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Notat om procedure for oprettelse af ventelister til institutioner 

som har tidlig opstart 
 
På mødet i Børne- og Ungdomsudvalget den 31. oktober 2012 stillede 
Sofie K. Led (A) spørgsmål om, hvornår og hvordan det meldes ud, at 
børn kan komme på venteliste til en institution som har tidlig opstart. 
 
Som udgangspunkt gælder den samme administrative procedure, for 
alle institutioner der skal åbnes, uanset om der er tale om en tidlig 
opstart eller ej. 
 
Efter planen åbnes ventelister til nye institutioner ca. 2 måneder inden 
opstart af institutionen. Forudsætningen er, at forvaltningen skal kende 
den endelige ibrugtagningsdato, hvilket betyder at ventelisterne ikke 
kan åbnes før. Borgerne kan følge med i udbygningsaktiviteten på 
kommunens hjemmeside under 
 
http://www.kk.dk/Borger/PasningOgSkolegang/ViBygger.aspx 
 
Fra denne side er der et link til en oversigt over nyåbning af 
ventelister, som opdateres hver gang der er en ny dato for åbning af en 
venteliste: 
 
http://www.kk.dk/Borger/PasningOgSkolegang/ViBygger/Daginstituti
oner/Flerepladser/VentelisteTilKommendeInstitutioner.aspx 
 
En ny institution under tidlig opstart vil efterfølgende fremgå af 
kommunens hjemmeside med sin midlertidige placering. 
Institutionerne bliver opfordret til at gøre opmærksom på deres 
særlige situation i deres beskrivelse på nettet. Et aktuelt eksempel kan 
ses her: 
 
Hvem er vi? 

Vi er pt. en midlertidig vuggestue med plads til 36 børn. Senere til 60 børn. 
Beliggende i pavilloner i Njalsgade 103 lige overfor universitet, 2 min gang fra 
Islands brygge metro.  
 
Vi venter på at vores nye institution bliver bygget på Amager Fælledvej 135.  
 
Til den tid bliver vi en integreret institution med 6 vuggestuegrupper og 4 
børnehavegrupper 
 
Samtidig rådgiver Den centrale Pladsanvisning forældrene konkret, 
både ud fra den midlertidige og den endelige placering. 
 
For en del byggeprojekter de senere år, herunder også nogle tidlige 
opstarter, har det været tilfælde, at etableringsprocessen er blevet 
fremskyndet mest muligt, således at der ikke i alle tilfælde har været 
mulighed for at overholde de almindelige frister, herunder åbning af 
ventelisten 2 måneder før opstart, således at disse ventelister blev 
åbnet med kortere varsel.  
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